
Okénko do zahraničí č. 12 - 16/17 

 
První prosincový víkend nepřinesl z našeho pohledu v mezinárodních kuželkách nic 

převratného. V Rakousku mají nejvyšší soutěže přestávku a v  německé 1. Bundeslize se 

pěknými čísly předvedli Jan Bína a Robin Parkan. Zpracoval jsem rovněž tabulku výsledků 

našich hráčů a hráček hrajících v zahraničí. 

 

R a k o u s k o 

NÖ Landesliga muži 

KV Auerthal 3231 6:2 3126  Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

Ševela Jan 575 1,5:2,5 568 Steiner Jürgen 

Souček Milan 554 3:1 520 Meyer Marco 

Jenda první dráhu (143) remízoval a další dvě o 2 a 4 body prohrál, takže ani vítězství 

v posledním setu 153:140 mu k bodu nepomohlo. Paradoxem je, že byl nejlepším hráčem 

celého zápasu. Milan si od první dráhy (139) budoval velmi slušný náskok a tak mohl soupeři 

dovolit jeden pomocný bodík na té poslední (138:140). Toto utkání 10.kola se hrálo už 

v úterý 29.11.2016. 

 

SPG ATV/SKV Schelnast 3111 3:5 3191 KV Auesthal 

Oriovics Johann 566 4:0 517 Ševela Jan 

Hollinger Dominik 535 0:4 600 Souček Milan 

Jendovi se na drahách ve Wiener Neustadtu vůbec nedařilo a na prvních třech drahách se 

ani jednou nedostal přes 130. Když už to na té poslední trochu vylepšil (135), tak soupeři 

zase spadlo všechno, na co si jen pomyslel. Milan získal nad mladým Dominikem náskok 

hned od první dráhy (117:149) a vyrovnanou hrou si došel pro pěkné číslo a nejlepší výkon 

v utkání! 

 

KSK Union Orth/Donau II 3253 6:2 3135 KSV Mistelbach II 

Kaufmann Erich 542 2:2 565 Hýbl Miloslav 

Míla si do obrátky vybudoval celkem slušný náskok 39 kuželek, takže v té druhé půlce už mu 

stačilo jen udržet se soupeřem krok. Stal se tak nejlepším hráčem svého družstva!  

 

KSV UU. Amstetten 3180 5:3 3174 KSK Austria Krems II 

Redl Karl 550 2:2 538 Šuba Miroslav 

Achleitner Christian 510 1:3 525 Gondek Pavel 

Kellner Michal 523 3:1 485 Ploiner Herbert 

Krejčí Milan 523 1:3 539 Weiss Roman 



Mirek prohrál boj o bod až na poslední dráze, která skončila 147:128. Také 9 chyb k tomu 

výrazně přispělo. Pavlovi naopak 10 chyb soupeře dost pomohlo i když od první dráhy (137) 

vedl o 10 kuželek. Michal sice první set prohrál 126:133, ale potom jeho soupeř v podstatě 

odpadl. Milan hrál jako jeden z dotahováků a jejich úkolem bylo hlavně neztratit příliš kuželek 

a to se jim podařilo. Vyrobil však 13 chyb, což bylo vůbec nejvíce ze všech hráčů. 

 

Tabulka: 

1 KSV UU. Amstetten 10 50,5:29,5 16 

2 KV Auersthal 11 53:35 16 

3 KSK Austria Krems II 10 45:35 13 

4 SK Wessely Dammtechnik II 9 48:24 12 

8 KSV Mistelbach II 10 35:45 8 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga muži 

SKC Victoria Bamberg 3754 6:2 3730 KC Schwabsberg 

Jelínek Miroslav 575 2:2 569 Dirnberger Mathias/Hehl Timo 

Utkání, které určitě zajímalo hráče v Podbrezové, bylo od začátku velice vyrovnané a 

v polovině byl stav 2:1 a 1874:1874 pro domácí. Ve druhé směně hráčů potom za hosty 

Jürgen Pointinger předváděl vše nejlepší, co umí a ani s jednou dráhou nešel pod 160. 

Konečné číslo se zastavilo na 683. Na straně domácích mu však velmi dobře sekundoval 

Julian Hess, kterému se totalizátor zastavil na čísle 678. Mirek si vytvořil náskok hned na 

první dráze (154:121), ale na další z něj 22 kuželek ztratil. O další pomocné bodíky potom 

musel svádět urputný souboj.  

AD Straubing 3853 7:1 3621 TSV Breitengüβbach 

Hejhal Radek 611 1:3 585 Löhnert Markus 

Bína Jan 669 2:2 659 Parkan Robin 

Jirouš Michal 609 2:2 601 Kirizsan Albert 

Radek výbornou druhou dráhou (174:122) získal náskok, který mu však k vítězství  nestačil. 

Jenda vyhrál nad Robinem jen díky vynikající poslední dráze, která skončila 190:165. Jenda 

se tak stal první hvězdou zápasu a Robin zase nejlepším hráčem svého družstva. Michal 

sice získal první dráhu 160:140, ale na dalších dvou ztratil 27 kuželek. O bodu tak 

rozhodoval poslední set, který skončil 155:140. 

FSV Erlangen-Bruck 3600 1:7 3636 SKC Staffelstein 

Kováč Zdeněk 602 1:3 635 Zeitler Jürgen 

Bučko Michal 613 1:3 638 Reiser Torsten 

Gumbrecht Heiko 587 1,5:2,5 596 Vícha Jiří 



Zdeněk svému soupeři konkuroval jen na první (159) a poslední dráze (160). Na těch 

prostředních výrazně ztrácel. Michal nehrál špatně, ale když jeho soupeř ani v jednom 

z prvních tří setů nešel pod 162, tak na taková čísla jeho výkon nestačil. Jirka sváděl 

dramatický souboj až do posledního hodu, neboť ještě na konci 3.setu byl stav 1,5:1,5 a Jirka 

vedl jen o 7 kuželek. 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 1999 9 57,5:14,5 18 

2 SKC Victoria Bamberg 9 44:28 12 

3 KC Schwabsberg 9 44:28 12 

5 SKC Staffelstein 9 41:31 10 

6 AD Straubing 9 40:32 10 

8 TSV Breitengüβbach 9 18:54 4 

10 FSV Erlangen-Bruck 9 18:54 2 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte 

FEB Amberg 3489 7:1 3356 Viktoria Fürth 

Junek David 536 2:2 534 Gubitz Dominik 

David zahájil velmi slabými dráhami (109+129) a tak musel ve druhé půlce zapnout na plné 

obrátky, aby se štěstím vydoloval svůj bod pro družstvo. 

Tabulka: 

1 SKK FEB Amberg 9 57:15 18 

2 SKC Victoria Bamberg 9 48:24 16 

3 Rot-Weiss Hirschau 9 46:26 13 

 

1. Bundesliga Süd/West 

ASV Neumarkt 3470 3,5:4,5 3489 SKK Raindorf 

Neuner Sven 585 2:2 567 Svoboda Milan 

Milan prohrál hned první dráhu 146:132 a dalších 15 bodů ztratil ve třetím setu (153:138). 

V těch zbývajících jen drobně korigoval výsledek. Zápas byl napínavý až do posledního hodu 

celého utkání, neboť Milanův spoluhráč Alexander Raab tímto hodem remízoval výkonem 

614 s domácím Andreasem Bayerem. A potom že kuželky jsou nezajímavý sport! 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 9 49,5:22,5 16 

2 ASV 1860 Neumarkt 9 48,5:23,5 13 

 

Bayernliga 

DJK Eichstatt 1 3505 7:1 3369 FAF Hirschau 1 



Niefnecker Andreas 583 3:1 568 Wagner Milan 

 

Goldener Anker Kasendorf 3175 5:3 3164 BMW SKK Landshut 

Žaloudík Ivan 556 3:1 500 Dittmann Timo 

Dvořák Radek 505 2:2 518 Exner Sven 

Urban Ladislav 530 3:1 532 Littich Mathias 

Holub Pavel 533 3:1 519 Klingl Harald 

Řehánek Pavel 555 1,5:2,5 552 Süss Daniel 

Balzer David 496 0:4 543 Wittmann Markus 

 

Tabulka: 

1 SC Luhe-Wildenau 1 8 41:23 13 

2 Goldener Anker Kasendorf 1 8 36,5:27,5 12 

8 FAF Hirschau 8 24,5:39,5 6 

 

Bezirksoberliga 

SKC Speichersdorf 3270 5:3 3258 FC Eintracht 2010 

Valeška Antonín 552 3:1 517 Schuberth Thomas 

Běloch Jiří 560 2:2 544 Ditterich Gerhard 

Charvát Luboš 521 1:3 539 Hubert Marc 

Antonín prohrál pouze první dráhu 141:145. Další už jeho soupeř neměl tak kvalitní a Tonda 

si spolehlivým výkonem došel pro bod. Jirkovi se vůbec nepovedla třetí dráha (118) a tak na 

té poslední (156) musel hrát opravdu s plným soustředěním. Lubošovi se tentokrát na 

domácích drahách vůbec nevedlo a na obrátce už prohrával o 20 bodů. 

 

Jihovýchodní Evropa 
V Chorvatsku se hrála kvalifikace na mistrovství země jednotlivců a mezi ženami byly 

nejlepší Nataša Ravnič Gašparini se 607 a Mariana Liovič (obě Istra Poreč) s 582 

poraženými kuželkami. Z mužů má nejlepší výkon Igor Šarkezi (Mertojak) 637 a následují 

Branislav Bogdanovič (Zaprešič) 619 a Mario Mušanič (Osijek) 612. 

Ve Slovinsku se minulý týden hrálo poslední letošní ligové kolo a nejlepší výsledky mají 

zapsané Zlatko Pajnič (Enemon) 653, Blaž Černin (Ljubelj) 650, Drago Radočaj (Gorica) 

625, Timi Jurančič (Konstruktor) 624 a Matej Lepej (Brest) 624. V ženské lize byly nejlepší 

Barbara Fidel (Celje) se 602 a Irena Mejač (Ljubelj) s 594 poraženými kuželkami.  

V Maďarsku opět všichni hráči Szegedu na domácí dráze porazili více než 600 kuželek a 

nejlepší výkony jsou uváděny u Norberta Kisse 653 a Roberta Ernyesiho 650. Tibor Szél má 

zapsáno 635 a Igor Kovačič 632 poražené kuželky. V soutěži žen padaly tentokrát nejvyšší 

čísla v Györu, kam přijelo družstvo Ferencvárosu a jeho hráčky Krisztina Peténé (629) a 

Edina Timár (624) nakoulely nejvíce. 

 



Zpracoval jsem i tabulku výsledků jednotlivých hráčů tak, jak jsme zvyklí z našich soutěží. U 

každého hráče jsou uvedeny výsledky na domácí dráze (horní řádek) a na venkovských 

drahách. Na konci řádků jsou potom průměry a výsledný průměr. Nedělám si nárok na 

neomylnost a tak se v tabulce mohou vyskytnout i chyby, za které se předem omlouvám. 

Budu však rád, když mě na ně upozorníte. Tabulka je přílohou tohoto Okénka a pokud 

nenastanou nepředvídatelné okolnosti, tak se budu snažit jí vždy doplnit a přiložit k dalším 

Okénkům. 

Dne 4.12.2016 ve 16:59 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


